
 
 
 
 

 
 
 
 

1 

Determinazione del 24/07/2023 
Cod. Commesse: D22IND0200S088-D23IND0200S033     
CIG: 9941702805 
 
Oggetto: Piattaforma tecnologica C-BOX  
 

Il dr. Antonio Romeo, in qualità di Direttore del Consorzio per l’Innovazione Tecnologica Scrl (di seguito 

denominata “Dintec”);  
 

VISTA la richiesta fabbisogno n. 66 con la quale il referente del servizio ha richiesto l’acquisizione della 

piattaforma per il rilascio di digital badge, in un ambiente personalizzato per Dintec e implementata 

sull’applicativo “C-BOX” - in cloud e ospitata su server certificati ISO 27001 per un anno eventualmente 

rinnovabile per una ulteriore annualità; 

 
CONSIDERATO che a seguito della richiesta pervenuta è stato richiesto all’operatore economico IQC S.r.l, 

di comprovata esperienza nel settore della notarizzazione delle competenze, in conformità con i 

riferimenti di standardizzazione internazionale (certificazioni 1EdTech Open Badge v2.0 c) che permettono 

il rilascio di competence badge e open badge (in coerenza la prassi UNI/PdR 136:2022) utilizzando 

tecnologia blockchain, di produrre una offerta per la fornitura di cui in oggetto;  

 

CONSIDERATO che alla scadenza del termine, fissato per le ore 14:00 del 13/07/2023, IQC S.r.l. P.IVA 

03332011208 ha presentato una offerta per complessivi € 36.000,00 (trentaseimila/00) più IVA e 

comprensivi di qualsiasi ulteriore onere o spesa, così determinato: 

• ATTIVITA'  

- I° anno: € 15.000,00 (quindicimila/00) - max. attivazione 3 Issuer - dalla sottoscrizione del contratto e per i 

successivi 12 mesi;  

• SERVIZI OPZIONALI  

- II° anno:  € 15.000,00 (quindicimila/00) - max. attivazione 3 Issuer; 

- Previsioni di cui all'art. 106 c.12 € 6.000,00 (seimila/00);  

 

VALUTATO che il corrispettivo del contratto permette di procedere con un affidamento diretto semplificato 
in conformità all’art. 1 c. 2 lett. a), della Legge n. 108 del 2021 di conversione, con modifiche, del decreto-
legge n. 77 del 2021 (Decreto Semplificazioni bis) e delle linee guida Anac n. 4 in materia di affidamenti 
sottosoglia; 
 

PRESO ATTO che le verifiche effettuate sull’operatore economico hanno dato esito regolare e che 

pertanto ricorrono i presupposti per procedere con il perfezionamento del rapporto contrattuale; 

Tutto ciò premesso e considerato il Direttore 

DETERMINA  

Per le ragioni tutte di cui sopra: 



 
 
 
 

 
 
 
 

2 

1. di autorizzare la stipula del contratto tramite la piattaforma DigitalPA per l’acquisto del servizio 
di fornitura della piattaforma per il rilascio di digital badge, in un ambiente personalizzato per 
Dintec e implementata sull’applicativo “C-BOX” - in cloud e ospitata su server certificati ISO 
27001, in favore di IQC S.r.l. P.IVA 03332011208, riconoscendogli un corrispettivo pari a 
complessivi € 36.000,00 (trentaseimila/00) più IVA e comprensivi di qualsiasi ulteriore onere o 
spesa, così determinato: 

• ATTIVITA'  

- I° anno: € 15.000,00 (quindicimila/00) - max. attivazione 3 Issuer - dalla sottoscrizione del 

contratto e per i successivi 12 mesi;  

• SERVIZI OPZIONALI  

- II° anno:  € 15.000,00 (quindicimila/00) - max. attivazione 3 Issuer; 

- Previsioni di cui all'art. 106 c.12 € 6.000,00 (seimila/00);  

 
2. che la spesa da sostenere la sua copertura contabile nell’ambito del budget assegnato alle 

commesse cod. D22IND0200S088-D23IND0200S033; 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale in coerenza con quanto 

previsto dalla normativa vigente in materia di trasparenza. 

 

F.to 

Il Direttore 

Antonio Romeo 

 

 

 


